
impulsprokarieru.cz

Asistenční centrum
Impuls pro kariéru a praxi
25.6.2019 9-13:30 h

BODY SETKÁNÍ

• Výsledky průzkumu „Současná situace kariérového poradenství na jihočeských školách“ 

• Činnost Asistenčního centra Impuls pro kariéru a praxi

• Kvalita v kariérovém poradenství



impulsprokarieru.cz

Obsah

Současná situace 
kariérového poradenství 
na jihočeských školách –

průzkum

Shrnutí dosavadních 
aktivit IKAP

Identifikace problémů v 
poskytování kariérového 

poradenství



impulsprokarieru.cz

Současná situace kariérového 
poradenství na jihočeských školách
Dotazníkové šetření Asistenčního centra Impuls pro kariéru



impulsprokarieru.cz

Proběhlé dotazníkové šetření

• Cíl: Zmapovat současnou situaci v oblasti kariérového poradenství na 
jihočeských školách. 

• Počet respondentů: 95



impulsprokarieru.cz

Výstupy dotazníkového šetření

61 % souhlasí s tím, že by se měla oddělit role KP a VP



impulsprokarieru.cz

Výstupy dotazníkového šetření

72 % poradců se věnuje kariérovému poradenství max. 4h týdně, přičemž 
přibližně třetina respondentů uvedla, že individuálnímu kariérovému 
poradenství se věnuje max. 1x za čtvrtletí, případně výhradně na vyžádání.



impulsprokarieru.cz

0 5 10 15 20 25 30

Lepší/častější spolupráce se zaměstnavateli

Vyšší hodinová dotace na práci kariérového poradce

Více informací, metodická podpora

Oddělení funkce Kariérového a výchovného poradce

Lepší spolupráce i přístup rodičů

Vzdělávání výchovných/kariérových poradců

Lepší/častější spolupráce ZŠ/SŠ

Spolupráce s absolventy

Více praxe

Sdílení informací všech škola, firma, další organizace

Zvýšení motivace žáků zapojit se

Lepší povědomí veřejnosti o přínosu KP

Lepší platové podmínky učitelů

Větší podpora vedení školy

Lepší materiální vybavení

Zakotvení kariérového poradce v legislativě

Vetčí časová dotace ve výuce

Evaluace funkčnosti systému na škole

Větší pravomoc škol při úpravě ŠVP, revize RVP

Podpora všech oborů - nejen technických

Zapojení i ostatních pedagogů

Specializovaný studijní obor pro kariérové poradce

lepší/častější spolupráce s PPP



impulsprokarieru.cz

Co by dle KP prospělo poradenství na 
našich školách?
• Vyšší hod. dotace pro KP

• Přístup rodičů a žáků (mají přehnané nároky)

• Více informačních kanálů a lepší přístup rodičů

• Lepší informovanost ze strany zaměstnavatelů

• Ucelené soubory pracovních listů pro KP

• Více literatury a aktivit pro poznání žáka

• Lepší podmínky pro kariérové poradenství ze strany školy

• Revize RVP a podpora všech oborů, nejen těch technických

• Chybí informace o tom, jak pracovat se žáky v hodinách tak, aby to bylo zajímavé a efektivní

• Nejistota ohledně toho, na co (k čemu) se mají studenti vzdělávat

• Lepší vybavení pro poradenství a intenzivnější spolupráce s PPP

• Testování žáků, co selhávají, ani po 2 letech neví, co studovat



impulsprokarieru.cz

Aktivity asistenčního centra



impulsprokarieru.cz

Jaký je dopad našich aktivit

Počet žáků SŠ; 
1632

Počet žáků ZŠ; 
6280

Výchovní 
poradci; 350

ostatní 
pedagogové; 

607

Počet žáků SŠ Počet žáků ZŠ Výchovní poradci ostatní pedagogové



impulsprokarieru.cz



impulsprokarieru.cz

Identifikace problémů kariérového 
poradenství ve školách



impulsprokarieru.cz

Identifikované problémy

chybí jasná a stručná 
jednotná obecná 

metodika pro kariérové 
poradce na ZŠ a SŠ

není nastaveno 
průběžné vzdělávání 
kariérových poradců

malá časová dotace na 
poskytování KP, chybí 

finance

do procesu KP není 
zapojen celý 

pedagogický sbor, malá, 
nebo žádná podpora 

vedení škol

kariérové poradenství 
není řízeno, chybí 

metody hodnocení, 
nejsou nastaveny cíle

nejsou definovány 
kompetence

kariérového poradce



impulsprokarieru.cz

Děkuji za pozornost ☺
Bc. Petr Rejnek 

Asistenční centrum Impuls pro kariéru a praxi


